BỘ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BYT Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh và Quyết định

phê duyệt Danh mục kỹ thuật trong khám, chữa bệnh thực hiện tại

Bệnh viện đa khoa cao su Lộc Ninh

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Theo đề nghị của Công ty TNHH một thành viên Cao su Lộc Ninh tại văn bản số

1031/TTr-HĐTVCSLN về việc xin thu hồi giấy phép hoạt động của Bệnh viện đa khoa

Cao su Lộc Ninh;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý khám, chữa bệnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số 281/BYT-GPHĐ

do Bộ Y tế cấp ngày 10/02/2015 cho Bệnh viện đa khoa Cao su Lộc Ninh và Quyết

định số 1412/QĐ-BYT ngày 17/4/2015 của Bộ Y tế về việc phê duyệt Danh mục kỹ

thuật thực hiện tại Bệnh viện đa khoa Cao su Lộc Ninh.

Điều 2. Lý do thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: Bệnh viện

đa khoa Cao su Lộc Ninh chuyển đổi sang mô hình Phòng khám đa khoa.

Điều 3. Bệnh viện đa khoa Cao su Lộc Ninh không được sử dụng giấy phép hoạt

động khám bệnh, chữa bệnh số 281/BYT-GPHĐ do Bộ Y tế cấp ngày 10/02/2015 cho

Bệnh viện và Quyết định số 1412/QĐ-BYT ngày 17/4/2015 của Bộ Y tế về việc phê

duyệt Danh mục kỹ thuật thực hiện tại Bệnh viện đa khoa Cao su Lộc Ninh để thực

hiện hoạt động khám bệnh, chữa bệnh kể từ ngày ban hành Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý Khám,

chữa bệnh, các Vụ trưởng, Cục trưởng của Bộ Y tế, Công ty TNHH một thành viên

Cao su Lộc Ninh và Bệnh viện đa khoa Cao su Lộc Ninh chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- SYT tỉnh Đồng Nai (để biết);

- Lưu: VT, KCB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Thuấn

ph
uo

ng
cd

.k
cb

_C
ao

 D
uc

 P
hu

on
g_

18
/1

0/
20

25
 0

9:
05

:2
7

ph

uo
ng

cd
.k

cb
_C

ao
 D

uc
 P

hu
on

g_
18

/1
0/

20
25

 0
9:

05
:2

7

		2025-10-16T16:37:23+0700
	Trần Văn Thuấn
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T09:30:12+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T09:30:26+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T09:30:37+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T09:30:46+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!